
2025 年 5 月 20 日 

株式会社平和堂 

 

当グループ元社員の逮捕について 

 

5 月 20 日(火)、当グループ子会社であった株式会社丸善（2024 年 8 月 21 日に平和堂に吸収

合併）元社員が窃盗の容疑で滋賀県警彦根警察署に逮捕されました。本件につきましては、発覚

直後から警察に相談しておりましたが、警察による捜査に支障をきたす恐れを考慮し、逮捕まで

公表を控えておりました。当社は今後も警察の捜査に全面的に協力してまいります。 

このような事態が発生したことを厳粛に受け止めるとともに、お客様ならびに関係者の皆様に

多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１． 事案の概要 

当該元社員が、勤務先の店舗が保管する現金を窃取していたものです。 

 

２． 当社の対応 

2024 年 2 月に事案が発覚したのち、直ちに社内調査体制を構築し事実関係の調査を実施する

とともに警察に相談しておりました。社内調査の結果、当該元社員の現金窃取が明らかになった

ため、当該元社員を 2024 年 3 月 29 日付で懲戒解雇処分としました。 

 

３．今後の対応 

当社は本件を厳粛に受け止め、改めて社員へのコンプライアンス教育と管理体制の強化等の再

発防止策を徹底し、皆様からの信頼回復に努めてまいります。 

 

４．本件に関するお客様のお問合せ先 

 株式会社平和堂 お客様サービス室 0120－668－852 （10～18 時） 

 

 

以上 


